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حسین شریعتمداري:
حوثي ها نفت کش هاي عربستان را 

هدف بگیرند
شرق: حسین شریعتمداري حتي در نشست هاي  �

دانشجویي هم مواضع خود و کیهان را تأیید، تبیین 
و تأکید مي کند. به گزارش تسنیم، مدیرمسئول 
روزنامه کیهان دیروز در نشست دانشجویی دانشگاه 
شهید رجایي پیشنهاد کرد که راه مقابله با حملات 
جنگنده های ائتلاف عربستان، هدف قراردادن 
نفت کش های این کشورها در خلیج عدن از سوی 
انصاراالله است. مدیرمسئول روزنامه کیهان با لحنی 
کنایه آمیز ادامه داد: «چون در این نشست کسی نیست 
که ما را توقیف کند، می گویم بر اساس شناختی 
که از حوثی ها پیدا کرده ام، در آینده نزدیک هدف 
قراردادن نفت کش های عربستان در خلیج عدن از 
سوی انصاراالله تحقق پیدا خواهد کرد». شریعتمداری 
ادامه داد: «انصاراالله باید نفت کش های سعودی را در 
خلیج عدن و دریای سرخ بزند. جان میلیون ها کودک، 
زن و مردم مظلوم یمن از نفت کش های سعودی 
باارزش  تر است، این کمترین بهایی است که باید آنها 
بدهند». این روزنامه هفته پیش تیتر زد: «برق از چشم 
ابوظبي پرید، ریاض در وحشت از شلیك بعدي». یك 
ماه قبل، ۱۵ آبان ماه هم تیتر زده بود: «شلیک موشک 
انصاراالله به ریاض، هدف بعدی دوبی» و ۱۶ آبان هم 
تیتر زد: «مصالح ملی در حمایت از مظلومان یمن 
است نه نگرانی برای برج های دوبی». دو تیتر آخر 
ابتدا واکنش و اعتراض گسترده اي را در شبکه های 
اجتماعی برانگیخت و بلافاصله به تذکر هیئت نظارت 
بر مطبوعات منجر شد. هیئت نظارت هفت عضو دارد 
که تصمیماتش را بر اساس رأی اکثریت می گیرد 
و صرفا دو عضو  آن نماینده نهادهای دولتی اند. 
هیئت نظارت ابتدا به این روزنامه تذکر داد، اما اصرار 
روزنامه بر ادعای پیشین، کار را به شورای عالی امنیت 
ملی کشاند. طبق گزارش شورای عالی امنیت ملی 
و تشخیص بازپرس شعبه دوم دادسرای فرهنگ و 
رسانه، تیترهای کیهان، خلاف مصوبه شورای عالی 
امنیت ملی و سیاست های اصولی و بین جمهوری 
اسلامی ایران در مسائل امنیت منطقه ای شناخته شد. 
در نتیجه با استناد به قانون اساسی و قانون مطبوعات، 
حکم توقیف ۴۸ساعته آن صادر شد. بااین حال این 
روزنامه اصولگرا در نخستین شماره بعد از توقیف 

اصرار داشت که توقیف، کار دولتی هاست.
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امیر خجسته به «شرق» خبر داد
ورود  هزاران کانتینر کالای قاچاق

 از مبادی رسمی 
شرق: رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی  �

و اداری مجلس در گفت وگو با «شرق» از واردات 
بی محابای کالای قاچاق به داخل کشور و اطلاعات 
محرمانه ای گفته که حالا بناست در قالب یک نشست 
خبری به تفصیل از آن سخن بگوید. امیر خجسته 
همچنین از برخی تهدیدهای ضمنی برای افشانکردن 
اطلاعات مرتبط با واردات قاچاق کالاهای لوکس به 

داخل ایران سخن گفته است. 

 آیا از قاچاق کالا به داخل کشور آماری دارید؟  �
و اینکه این کالاها از چه مبادی اي وارد می شوند؟ 
برای قاچاق کالا به داخل کشور شبکه های 
مختلفي فعالیت می کنند؛ یعنی نمی شود اسم مرز 

و مکان خاصی را گفت. 
 اطلاعاتتان را از کجا به دست آورده اید و بنا  �

دارید چه کنید. 
اطلاعات ما از طریق رابطانمان در همه 
دستگاه ها جمع آوری شده است. سامانه ثبت تخلف 
و فساد فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی به مردم 
عادی هم امکان ثبت تخلف ها را می دهد و گاهی 
خود مردم اسناد و اطلاعاتی به دست ما می رسانند. 

 آمار را نگفتید.  �
شما بنویسید  هزاران کانتینر قاچاق.

  هزاران کانیتر کمی کلی است؛ رقم دقیق  �
چقدر است؟ 

آن را در نشست خبری می گویم، ولی هزارو ۱۲۸ 
کانیتر قاچاق از طریق وزارت اطلاعات شناسایی شده 
بود و افراد اصلی مرتبط با آن هم درحال حاضر 

بازداشت شده اند. 
 با این اطلاعات به قول خودتان محرمانه چه  �

خواهید کرد؟ 
تذکر اهرم اول ماست؛ از آنها می خواهیم به 
این کارشان پایان دهند. اگر این طور نشد، داده ها 
و مستندات به مراجع ذی ربط فرستاده می شود. 
تهدیدهای گاه وبیگاه هم نمی تواند جلوی کار ما را 

بگیرد. 
به  �  به هرحال رقم دقیق ورود کالای قاچاق 

داخل کشور مشخص است؟ 
خود رئیس گمرک که جایی گفته بود حتی یک 
کانتینر قاچاق به کشور نیامده و جای دیگری رقم 
حدودی واردات کالای قاچاق را ۹۰۰ میلیون دلار 
(سال ۹۵) ارزیابی کرده بود. اینها یعنی تناقض، 
یعنی قاچاق هست و خودشان هم می دانند و به 

روي خودشان نمی آورند. 
 بخش عمده کالاهای وارداتی قاچاق چیست؟  �

کالای لوکس. البته گاهی هم عنوان کالا حذف 
می شود و به جای کالای لوکس چیز دیگری بیان 

می شود. 

گزارش

روز گذشته، ابراهیم رحیم پور، معاون آسیا و اقیانوسیه 
و مشترک المنافع وزارت امور خارجه، در حاشیه سمینار 
«افراط گرایی و امنیت منطقه ای در غرب آسیا» بار دیگر 
درباره رژیم حقوقی دریای خزر سخن گفت. این دومین بار 
است که در سه روز گذشته رحیم پور از سهم ایران در 
خزر می گوید. او روز شنبه با انتقاد از آنچه «برخي 
القائات به افکار عمومي مبني بر اینکه نصف دریاي خزر 
سهم ایران است یا اینکه سهم ایران از این دریا ۲۰ درصد 
است» به ایسنا گفته بود: «این سخنان با منطق حقوقي 
و بین المللی سازگار نیست و معلوم نیست که منشأ این 
القائات از کجاست». اگرچه او اذعان دارد که مذاکرات 
ادامه دارد و برای طرح این موضوع خیلی زود است؛ 
اما نمی توان نگرانی محافل سیاسی از طرح این مواضع 
را نادیده گرفت. بر اساس سخنان معاون وزیر خارجه 
می توان احتمال داد که گویا در میز مذاکره رژیم حقوقی 
خزر، سهم ایران از ۲۰ درصد هم کمتر محاسبه شده؛ 

موضوعی که می تواند به شدت نگران کننده باشد.
وضعیت ایران در دریای خزر خوب است

حالا رحیم پور بار دیگر با بیان اینکه «وضعیت ایران در 
دریای خزر خوب است و برخی القائات در جامعه هزینه بر 
است»، گفته: «گویا برخی مصاحبه را دقیق نخواندند یا 
اینکه مصاحبه را تکه تکه خواندند. من گفتم ۵۰ درصد یا 
۲۰ درصد، یک ضابطه مشخص عرفی، قانونی یا بین المللی 
ندارد». معاون آسیا و اقیانوسیه و مشترک المنافع پیشین 
وزارت امور خارجه بار دیگر گفته است: « تقسیم بندی ۵۰ 
درصد دریا در قسمت شمال بین روسیه و قزاقستان انجام 
شده است و این مسئله هم دست ما نیست. در بخش 
دیگر که ایران، ترکمنستان و آذربایجان قرار دارند، حدود 
۵۰ تا ۵۰ وچند درصد کشورهایی با اندازه سواحل مختلف 
وجود دارند که ایران کمترین ساحل را دارد و جزیره ای هم 
نداشته و مقعر است». رحیم پور با تأکید بر اینکه نزاعی که 
در قسمت جنوب و خلیج فارس داریم، در بخش خزری 
وجود ندارد، گفت: «ما از حقوق خود دفاع می کنیم، اما 
نباید با همان فرهنگ به دریای خزر نگاه کرد. ما در خزر از 
هر جهت وضعیت خوبی داریم، با کشورها روابط خوبی 
داشته و باید طوری جلو برویم که هم خیلی تنش زا نباشد 
و همچنین به سمت این برویم که عدالت و انصاف رعایت 
شود و با استفاده از مدل های مشابه در دنیا این کار را به 

سرانجام برسانیم».
حرف تند نزنید!

او با انتقاد از آنچه «برخی فضاسازی ها درخصوص 

وضعیت ایران در دریای خزر» 
«برخی ها  گفت:  مي نامید، 
حرف های تند، تنش زا و منفی 
می زنند و طوری می گویند 
که انگار چهار کشور دیگر 
می خواهند حق ایران را ضایع 
برای  نیست.  این طور  کنند، 
همین است که ۲۱ سال مذاکره 
می کنیم. می توانستیم در عرض 
شش ماه موضوع را تمام کنیم. 
مشخص است که نظرات یکسان 
نیست. درعین حال در حال 
رایزنی هستیم». او تأکید کرده: 
«سؤال من این بود که ۲۰ درصد 

روی چه حسابی مشخص شده است؟ مثل این است که 
یک هندوانه را به صورت مساوی بین پنج بچه تقسیم 
کنیم. من نگفتم که ۲۵ درصد، ۱۸ درصد یا رقمی دیگر. 
کجا من چنین حرفی زده ام؟ نکته این است که سهم ما 
در دریای خزر یک هندوانه یا خربزه نیست که به صورت 
مساوی بین پنج بچه تقسیم شود. حرف من این است». 
رحیم پور گفت: «هنوز ما در مورد تقسیم، به خصوص 
با دو همسایه خود به تفاهم نرسیده ایم و اختلاف نظر 

داریم و نظرمان یکسان نیست».
کارشناسان چه می گویند؟

اگرچه رحیم پور از تندگویی ها نگرانی دارد، اما اصل 
بحث رژیم حقوقي دریاي خزر و سهم ایران از آن، 
برخي از نخبگان و مردم را دل نگران کرده است. عبداالله 
رمضان زاده، استاد علوم سیاسي دانشگاه و سخنگوي 
دولت اصلاحات، به تازگي با توییتي نگراني خود را از 
مذاکره درباره رژیم حقوقي دریاي خزر مطرح کرد. او 
نوشت: «در مورد رژیم حقوقي دریاي خزر مردم را در 
جریان بگذارید. سهم ایران چه مقدار است؟». رمضان زاده 
همچنین به «شرق» گفته: «ما باید همچنان بر اصل 
توافق قبلي و معاهده قبلي پایبند و بر آن اصرار داشته 
باشیم. ما نباید به هیچ وجه زیر بار این برویم که شرایط 
تغییر کرده است. ممکن است عملا کار دیگري کنیم، اما 
پذیرفتن تغییر بنیادین شرایط به ضرر ما تمام مي شود، 
اما عملا ممکن است این شدني نباشد و منافع ایران را 
تأمین نکند و این به نظر کارشناسان وزارت امور خارجه 
و کارشناسان فني تعیین حدود جغرافیایي بستگي دارد 
که چه حدوحدودي منافع ما را تأمین مي کند. نکته اي که 

من بر آن اصرار دارم، این است 
که چیزي را نباید از مردم مخفي 
کنیم، مذاکرات باید به اطلاع 
عموم برسد، مجلس در جریان 
معاهده  هرگونه  بگیرد؛  قرار 
جدید باید با تأیید مجلس همراه 
باشد». بهرام امیراحمدیان، 
کارشناس روسیه، هم معتقد 
به دنبال  است: «هر کشوری 
روسیه  است.  منافع خودش 
متأسفانه در رأس این چهار کشور 
به دنبال بیشترین منافع ممکن 
است. روسیه اولین کشوری بود 
که رفتار نادرست را پایه گذاری 
کرد و با جمهوری آذربایجان و قزاقستان قرارداد دوطرفه 
امضا کرد. اگر این قراردادهای دوجانبه وجود نداشت، 

راحت تر می شد به قرارداد جامعی رسید».
مسئله کهنه

اگرچه از سال هایی که میخائیل گورباچف به عنوان 
یکی از رهبران قدرتمند جهان، از اخبار ایران حذف شده 
و اتحاد جماهیر شوروی فروپاشیده، ۲٦ سال می گذرد؛ 
اما هنوز ماجرای ایران و سهمش از خزر که بعد از این 

فروپاشی و اعلام استقلال جمهوری های شمالی شکل 
دیگری به خود گرفته، پایان نیافته است. بارها اجلاس 
وزیران خارجه پنج کشور ساحلی دریای خزر با محوریت 
بحث «کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر» بین روسیه، 
ایران، جمهوری آذربایجان، قزاقستان و ترکمنستان 
برگزار شده است؛ سه جمهوری ۲٦ سال قبل استقلال 
یافتند و جمهوری اسلامی ایران اولین کشوری بود که 
استقلال آنها را به رسمیت شناخت؛ اما دردسر بعد از 
این اعلام استقلال آغاز شد. طبق قراردادهای مرتبط با 
سال های ۱۹۲۱ و ۱۹٤۰، خزر دریاچه ای مشترک بین ایران 
و اتحاد جماهیر شوروی تعریف شد، سه کشور به محیط 
این دریاچه افزوده شدند که خواستار سهم هستند و در 
مواردی حتی خواستار سهم مشترک؛ اما این موضوع 
طبق قراردادهای بین المللی، قراردادهای دریایی و 
مباحث حقوق بین الملل و حقوق دریاها، آنچنان پیچیده 
است که طرح هر عددی از سهم ایران یا دیگر کشورها 
تنها به وخامت اوضاع منجر می شود. همان گونه که 
شایعه سهم کمتر از ۲۰  درصدی ایران در برخی رسانه ها 
به شدت نگران کننده شده، رقم های کمتر از آن هم 
مطرح می شود و این با قرارداد ۲۶ فوریه ۱۹۲۱ و ۲۵ 
مارس ۱۹۴۰ که روسیه و ایران به طور مشاع بهره برداري 

مي کردند تفاوت ماهوی بسیاری دارد.

شرق: درحالي که صبح دیروز علیزاده طباطبایي خبري 
مبني بر ممنوع الخروجي برخي اعضاي خانواده 
آیت االله هاشمي اعلام کرده بود، اما یاسر هاشمي 
در گفت وگو با «شرق» اعلام کرد که «اطلاعات آقاي 
علیزاده طباطبایي به روز نیست و این اطلاعات صحت 
ندارد». این در حالي است که خود علیزاده هم در 
توضیحات بیشتري به «شرق» گفت: یاسر هاشمي 
به او گفته است با پیگیري هایي که خودشان انجام 
داده اند، ممنوع الخروجي آنها رفع شده است. 
طباطبایي گفت: «ممنوع الخروجي مربوط به چند 
ماه قبل بوده است ولي با پیگیري هاي انجام شده 
رفع شده و ظاهرا برخي اعضای خانواده هم سفر به 
خارج داشتند و با مشکلي روبه رو نشده اند». به گفته 
علیزاده طباطبایي، براساس ماده ۱۶ قانون گذرنامه، 
ممنوع الخروجي نیاز به تشکیل پرونده ندارد و به 
صلاحدید قاضي این اتفاق ممکن است رخ دهد. 
در خبر اولیه از قول علیزاده طباطبایي آمده بود که 
فائزه و یاسر هاشمي و پسر فائزه و محسن هاشمي 
ممنوع الخروج هستند. سایت انتخاب هم در خبري 
با تکذیب اطلاعات علیزاده، از قول منبعی مطلع 
نوشت: در حال حاضر، محدودیت و ممنوعیتي براي 
خروج افراد نامبرده وجود ندارد و اگر چنین ممنوعیتي 

وجود داشته، در حال حاضر رفع شده است.
پیشینه  ماجرا

مهرماه بود که فائزه هاشمي از ممنوع الخروجي 
پنج نفر از اعضاي خانواده خبر داد. او در مصاحبه 
با روزنامه شهروند، با اعلام اینکه خود او در ۲۶ 
اردیبهشت ممنوع الخروج شده، گفته بود: «شاید 
تصور مي شود که ما اسنادي را از اسرار نظام در اختیار 
داریم که مي خواهیم منتشرش کنیم در حالي  که 

چنین چیزي نیست». صحبت ها از ممنوع الخروجي 
خانواده هاشمي، یك سال بعد از درگذشت آیت االله 
هاشمي رفسنجاني در حالي است که حسن لاهوتي 
نوه دختري مرحوم هاشمي و فرزند فائزه هاشمي، 
سال ۸۹ به مدت یك روز بازداشت شده بود. او که 
۱۰ روز پس از انتخابات ریاست جمهوري دهم عازم 
لندن شده بود، هنگام بازگشت به کشور توسط 
تعدادي از مأموران و با ارائه حکم قضائي بازداشت و 
روانه زندان شد. عباس جعفري دولت آبادي دادستان 
عمومي و انقلاب تهران همان زمان گفت: لاهوتي 
بامداد روز یکشنبه به موجب دستور قضائي و به 
اتهام ارتکاب برخي جرائم امنیتي در فرودگاه امام 
خمیني (ره) دستگیر شده بود که عصر دوشنبه پس از 
انجام پاره اي تحقیقات توسط بازپرس، ابراز ندامت و 
پشیماني از اقدامات ارتکابي و با پذیرش تودیع وثیقه 
۷۳میلیون توماني به دستور بازپرس و تأیید دادستان 
تهران از زندان آزاد شد. چند وقت قبل هم یاسر 
هاشمي فرزند آیت االله هاشمي رفسنجاني که ریاست 
دفتر هیئت امناي دانشگاه  آزاد را برعهده داشت، از 
مسئولیت خود برکنار شد. این اتفاق با فاصله کمي 
از برکناري حمید میرزاده رئیس وقت دانشگاه آزاد 
صورت گرفت. یاسر هاشمي پس از برکناري حمید 
میرزاده از ریاست دانشگاه، در اظهارنظري ضمن 
نگراني از این اقدام، آن را برخلاف سیره آیت االله 
هاشمي رفسنجاني دانسته و نسبت به آینده دانشگاه 
آزاد و هاشمي زدایي در این دانشگاه هشدار داده بود. 
حسن خمیني هم با ارسال نامه اي به ولایتي نسبت به 
برکناري حمید میرزاده گلایه و ابراز شکایت کرده بود. 
اگرچه به این نامه ترتیب اثر داده نشد و میرزاده هم 

به دانشگاه آزاد بازنگشت.

تکذیب ممنوع الخروجی تازه خانواده هاشمی

رحیم پور، معاون وزیر امور خارجه:
دریای خزر هندوانه نیست که به ۵ قسمت مساوی تقسیم شود

حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران به دعوت «رجب طیب اردوغان» 
به ترکیه سفر کرد. او برای شرکت در نشست اضطراری سران عضو 
سازمان همکاری اسلامی به این کشور سفر کرده است. هدف این نشست 
اضطراری بررسی تصمیم دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا درباره 
انتقال سفارت آمریکا از تلاویو به قدس است. به گزارش «پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری»، روحانی در فرودگاه مهرآباد در جمع خبرنگاران در 
تشریح برنامه ها و اهداف سفر به ترکیه، گفت: «قدس سرزمین مقدس همه 
مسلمان هاست و پایتخت دولت فلسطینی خواهد بود و این هدف مهم و 
مقدس را هیچ وقت از یاد نخواهیم برد». رئیس جمهوری افزود: «حادثه ای 
که امروز با آن مواجه هستیم، بسیار اهمیت دارد. قدس و بیت المقدس 
سرزمین و شهری است که برای ما مسلمان ها و همچنین برای مسیحیان و 
یهودیان شهر مهم و مقدسی است». روحانی افزود: «در سرزمین فلسطین 
آنچه غریب و غریبه است، صهیونیست ها هستند وگرنه مسلمان ها، یهودی ها 
و مسیحی ها قرن ها در کنار هم در این سرزمین زندگی کردند». او تصریح کرد: 
«تصمیم نادرست و غیرقانونی رئیس جمهور آمریکا، برای اعلام اینکه سفارت 
آمریکا به بیت المقدس و قدس منتقل شود، در برابر مسلمان ها گستاخانه 

بود، به دلیل اینکه سرزمین قدس و بیت المقدس تعلق به یک ملت یا یک 
منطقه جغرافیایی ندارد. این سرزمین مورد احترام همه مسلمان های جهان 
است. قبله اول مسلمان ها مسجدالاقصی بوده و امروز هم سومین مکان 
مقدس برای مسلمان هاست». روحانی با بیان اینکه اگر مسلمانان در برابر 
این تصمیم نادرست و غلط و غیرقانونی، ساکت بودند و عکس العمل نشان 
نمی دادند، چه نقشه های شومی بعدا طراحی می شد، تصریح کرد: «این همه 
نقشه استکبار و صهیونیسم علیه فلسطین و جهان اسلام نیست. این بخشی 
است که ظاهر شده و آنها دارند احساسات مسلمان ها، افکار عمومی جهان 
اسلام و خود فلسطینی ها را تست می کنند». او افزود: «شما می بینید از همان 
لحظه ای که این تصمیم نادرست اعلام شد، سراسر دنیای اسلام به مخالفت 
برخاستند... این تصمیم، سرآغاز یک تنش جدید در منطقه خواهد بود و 
اگر مسلمان ها وحدت و اتحاد خودشان را حفظ کنند و در برابر این تصمیم 
بایستند، یک پیروزی بزرگ برای مسلمان ها و فلسطینی ها خواهد بود. مردم 
فلسطین در این چند روز، شجاعانه به صحنه و به خیابان آمدند و تظاهرات 
کردند و انتفاضه جدید را اعلام کردند». او افزود: «دیروز که تلفنی با آقای 
هنیه صحبت می کردیم، ایشان گفت که چهار نفر از مردم مسلمان فلسطینی 

در غزه شهید شدند، ۱۵۰۰ نفر مجروح شدند و در بیمارستان ها هستند. این 
حرکتی که در فلسطین آغاز شده، این صدای واحدی که امروز در فلسطین به 
گوش می رسد، وحدت مسلمان ها در فلسطین و فلسطینیان، اولین موضوع 
است و وحدت جهان اسلام، مسئله دوم است که می تواند در برابر این توطئه، 
مقاومت و ایستادگی کند». او تصریح کرد: «در اجلاس استانبول به جهان 
اسلام و به شرکت کنندگان در اجلاس خواهیم گفت که مسئله قدس به کل 
دنیای اسلام تعلق دارد. سرزمین مقدس برای همه ماست. امروز راهی جز 
وحدت و اتحاد و همبستگی برای ما وجود ندارد». رئیس جمهوری تأکید کرد: 
«پیام ما در اجلاس استانبول این خواهد بود که همواره موضوع اول دنیای 
اسلام و مسلمان ها قدس است و بیت المقدس همواره سرزمین مقدس برای 
همه ما است و ما مسلمان ها در همه مجامع بین المللی و به ویژه در سازمان 
ملل متحد باید این اقدام آمریکا را محکوم و آن را نادرست اعلام کنیم». او 
افزود: «باید حمایت قاطع خود را از ملت فلسطین اعلام کنیم و تا زمانی که 
فلسطینی ها به سرزمینشان بازنگشتند و به حقوق حقه خود نرسیدند، باید 
این حرکت در دنیای اسلام ادامه داشته باشد و انتفاضه مردم فلسطین ادامه 

خواهد یافت تا زمانی که به اهداف خودشان دست یابند».

روحانى راهى ترکیه شد

نکته

رحیم پور:
باید طوری جلو برویم که هم 

خیلی تنش زا نباشد و همچنین 
به سمت این برویم که عدالت و 

انصاف رعایت شود

politics@sharghdaily.ir

بودجه مؤسسه نشر آثار امام (ره) 
چگونه هزینه مي شود

 این مؤسسه همچنین ۲۶ عنوان کتاب چاپ اول 
را راهي سي امین نمایشگاه بین المللي کتاب تهران در 
سال ۹۶ کرد که احتمالا ارجاع به این مطلب اشاره 
به هزینه کرد بخشي از بودجه ۹۶ بوده است. به 
گفته حجت الاسلام کمساري، چاپ مجدد ۲۲ عنوان 
کتاب از اقدامات دیگر مؤسسه در حوزه نشر است و 
علاوه بر عناوین اعلام شده، ۳۳ عنوان کتاب در حوزه 
زبان هاي خارجي از دیگر منشورات مؤسسه است 
که از این تعداد ۱۱ عنوان کتاب به عنوان چاپ اول 
ترجمه و منتشر شده است. این کتب به زبان هاي اردو، 
انگلیسي، فرانسه، عربي، آلماني و ترکي استانبولي 
است. همچنین به گفته حجت الاسلام حسن پویا، 
معاون پژوهشي مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام(ره) 
در قم، هر سال بین ۲۵ تا ۳۵ عنوان کتاب با رویکرد 
و محوریت سخنان و اندیشه هاي امام(ره) در زمینه 
فقه، اصول و مذهب که جنبه اخلاقي و عرفاني 
دارند، منتشر مي شود. برگزاري سالانه جشنواره شعر 
یاد و یادگار، انتشار رمان با موضوع امام و مباحث 
مربوط به انقلاب اسلامي، انتشار آلبوم «شکوه» با 
صداي محمد اصفهاني، ساخت سمفوني روح االله، 
بازسازي خانه پدري امام در خمین و ایجاد مجتمعی 
فرهنگي که ظرفیت سالانه ۵۰۰ هزار گردشگر ایراني 
و خارجي را دارد، پروسه تملک ساختماني که امام 
در نجف در آن مستقر بود و بازسازي آن، مجموعه 
شهر آفتاب که خدمات مختلف ازجمله بیمارستان 
و هتل و موزه دارد، انتشار آلبوم عکس امام (دهه 
فجر امسال رونمایي خواهد شد)، برگزاري بیش از ۴۰ 
عنوان همایش ملي و بین المللي در سال های گذشته، 
تولید مجموعه ۵۰جلدي تبیان در حوزه هاي مختلف، 
مجموعه ۲۲جلدي صحیفه امام، دوره ۲۲جلدي 
اسناد مبارزاتي امام، دوره ۵۰جلدي موسوعه امام 
خمیني (مجموعه آثار حوزوي امام) و مجموعه یادها 
(خاطرات یاران امام)، چاپ ۴۳ عنوان از مجموعه 
یادها، صدور بیش از دوهزارو ۵۰۰ عنوان مجوز 
براي کتاب هایي که به امام ارجاع مي شود و تدوین 
دانش نامه امام از سال ۷۹ تاکنون که امسال به پایان 
خواهد رسید، مجموعه مواردي است که در ارجاعات 
یادداشت مزبور به عنوان برخي از عملکرد بودجه اي 

مؤسسه اشاره شده است.
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